CiMUiS PiOilOlPIL Di.
üâliiTiflES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PMeisii i.®
O'.v^aIq^

i

ProíoGoio sob o N.°-

Requerente: A^icí/r^.dc..
Assunto -Â/Jr./r./xJrjn. ^IqAnífkon

U  iÇk.n

ciy^.rLcr\. '. AKjaíj?s:liyi. f r'L■rriÁ!> I rr\yCLi.C-CX.CÍi-\. '
c-uw: cUx. , KaÍIa h-,,

DATA HISTÓRICO

AUTÜACAQ

Aos, mj^yry-.T' dias do mês de. OíJ hA.jJl.

I  de dois mil e ., autuo a

que se seauem.

de fls..

dl. )£hcjf, l- 7Y £or^, cAíbU |
l

e demais documentos |

V
Secretário

r- " - V

■'V-- '

'  -'v-^': ->

O  O

Estado do Espírito Santo 1 FOLHA DB
N.g O

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 031/2004.

Concede Honraria a Mulher
Destaque 2004 no ''Dia Nacional
da Mulher".

O Presidente da Câmara Municipal de
Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e com base no disposto na lei municipal
304/00 e no art. 296-VI do REGIN, faz saber que a Câmara aprova
e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo.

ü

Art. 1° - Fica agraciada com o Título Mulher Destaque 2004, a
Sr® Clemência Duarte da Silva, moradora da Av; Alexandre
Duarte, s/n Bairro Belvedere centro, Marataízes.

Art. 2°
publicação.

Este Decreto entrará em vigor na data de sua

Art. 3® - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário "EUas Süva", 01 de abril de 2004.

Farl^^ãntos^edrada
f^sidente da C.M.M.

_JRua José Brumana, n° 730 Barra do Itapemirim - CAIC - Cep 29.334-000 - Marataízes

o  o

Estado do Espírito Santo
folha de

N.fi.

Justificativa

A homenageada é exemplo de mãe zelosa, boa esposa,
avó amável e sogra. Religiosa participa com afinco das atividades
em sua comunidade com alegria.

Marataízes, em 01 de abril de 2004.

#
Fart Ptos

èsidenfe

ada

Rua José Brumana, n° 730 Barra do Itapemirim - CAIO - Cep 29.334-000 - Marataízes

f]
// //

o  o F

mes

Estado do Espírito San

Ficha de Identificação

Cáin:>i« niufltdpii de Maret4izes

Pfotcc:'o N. 3^3/

Oita ú4 I ov 1.0^

Vereador 'CdAtxn (VlKÜ.cy^ "<ò;-\0-irtnn YÍAffto^jliA

Dados da Indicada

Homenageada: CX;LyvY\jfAf-i n. \SíXÀ/ajái. dx-g.

FOLHA DB

W.fl

Data de Nascimento: / /

Endereço: &At . M K&UCiAl ̂ vAI "^'CkXXK/o^ü Ixr^dJiKJL^

T elefone(s):

Justificativa da Indicação:

í\ ^ 'Yy^Cxo.

ouiVKyKX. j [^\tÓ
11 \ l C" I '\OOi C . Oi\ rt a

. níl s ^

Con^vv-CX/YxjL rLour^, o . T jpWVj oJL>^CVi^ CX> \

Rua José Brumana, 730 - Barra do Itapemirim - CAIC - Cep 29.334-000 - Marataízes.
Tel: (28) 3532:3414 - e-mail: camaramunicipaldemarataizes@mtznet.com.br

>  'V
I

-wsrr ««•■V i

O  O

Estado do Espírito Santo folha de

Certidão

CERTIFICO, que o presente Projeto de decreto
legislativo Lei n° 031/2004, foi lido na Sessão Ordinária
realizada nesta data no Plenário desta Casa de Leis.

O referido é verdade.

Secretaria da Câmara Municipal de Marataízes - ES,
em 13 de abril de 2004.

Daiana Araújo de Carvalho Oliveira
Escrituraria da C.M.M.

Rua José Brumana, s\n - Barra do Itapemirim - CAIC - Cep 29.334-000 - Marataízes

'>1 u •

r>

■i' ,í
.•fefc4í&F?í,/

a

[ICV^

o aOI(a

Estado do Espírito Santo

n a o.

FOLHA DB

DESPACHO

DETERMINO que o presente Projeto de Decreto Legislativo n°
031/04, seja remetido a Parecer do Procurador Jurídico desta casa de
Leis.

Câmara Municipal de Marataízes, em 13/04/04

FarM^Smíxbs JF^drada
^ãdünte'dãrCTÃL M.

Recebi na data de / /2004.

Procurador

Rua José Brumana, 730 - Barra do Itapemirim - CAIC - Cep 29.349-000 - Marataízes

Cliin luieiiMl üi
Estado do Espírito Santo -=^==-1

Parecer - Procuradoria /200

CiBtn Municipti dt ItrUilnt

Pfotrc o H.

Dita vV / of I oH

Aos projetos de Decreto Legislativo nos. 001
a 034./2004, que concede honraria a
Mulher Destaque 2004- '*Dia Nacional da
Mulher", a várias integrantes da sociedade
local

A proposição de DL é legal e está em absoluta
consonância com o REGIN art. 296-VI e artigos 305 e ss, não havendo óbice ao seu
normal processamento.

A matéria necessariamente haverá de ser submetida ao

Plenário desta Casa de Leis, necessitando, para sua aprovação, do voto de 3/5 dos
membros (7 votos), na conformidade do que dispõe o REGIN 218-n-"e";

E como vejo.

Marataízes(ES), 13 de abril de 2004.

EdmilsonjSariolli
ProcuradorífaCMM

Rua José Brumana, s\n - Barra do Itapemirim - CAIC - Cep 29.334-000 - Marataizes

A D  □

u a a a
(ú

a 0.

Estado do Espírito Santo
FOLHA DB

w.e

DESPACHO

DETERMINO que o presente Projeto de Decreto Legislativo n°
031/04, seja remetido a Parecer da Contador

Câmara Municipal de Marataízes, em 13/04/04.

F Santo
esidente

edrada
da C.M.M.

Recebi na data de 13/04/2004.

Jones Marvila Brumana
Contador

Rua José Brumana, 730 - Barra do Itapemirim - CAIC - Cep 29.349-000 - Marataízes

'''
:íSí3!iSfíí-'''

A

Qm
ICS

ou a
d

□
u a a

Estado do Espírito Santo FOLHA

N-fi

ivtstrtssvwi

DESPACHO

DETERMINO que o presente Projeto de Decreto Legislativo n°
031/04, seja remetido a Parecer da comissão de Constituição e Justiça,
Serviço Público e Redação.

Câmara Municipal de Marataízes, em 13/04/04

Farley Santos Pedrada
Presidente da C.M.M.

Recebi na data de 13/04/2004,

Presidente
Cléber J. Pereira Bento

Rua José Brumana, 730 - Barra do Itapemirim - CAIC - Cep 29.349-000 - Marataízes

®IS (je
jtlpj^ ^ _ j".#!:

Q  n

yCiC^

Q auaa

nn
aaa

Estado do Espírito Santo
FOLHA DB

N.B ̂

DESPACHO

DETERMINO que o presente Projeto de Decreto Legislativo n°
031/04, seja remetido a Parecer da Comissão de Finanças, Economia,
Orçamento, Fiscalização, Controle e Tomada de Preço.

Câmara Municipal de Marataízes, em 13/04/04

Farley Santos Pedrada
Presidente da C.M.M.

Recebi na data de 13/04/2004,

Presidente

Sebastião Marvila Claudiano

Rua José Brumana, 730 - Barra do Itapemirim - CAIC - Cep 29.349-000 - Marataozes

YV> m

Estado do Espírito Santo
folha ds

Mfl

Certidão

CERTIFICO, que com aquiescência do Plenário, em sessão ordinária
do dia 13 de abril do ano em curso, a comissão de Constituição e Justiça,
Serviço Público e Redação, e a comissão de Finanças, Economia, Orçamento,
Fiscalização, Controle e Tomada de Preço, apresentaram seus respectivos
pareceres ao Projeto de Decreto Legislativo n° 031/04, oralmente em tribuna
no Plenário "Elias Silva" da Câmara Municipal de Marataízes.

O referido é verdade.

Plenário "Elias Silva", em 13 de abril de 2004.

Daiana Araúio de Carvalho Oliveira
Supervisora Administrativa da C.M.M

Rua José Brumana, 730 - Barra do Itapemirim - CAIC - Cep 29.349-000 - Marataízes

Estado do Espírito Santo

ti

Ba s)b

CERTIDA O

CERTIFICO que o projeto de Decreto Legislativo n° 031/04
foi aprovado em votação plenária, na data de hoje, em Sessão
Ordinária e mereceu a seguinte votação:

Agissé M. de Souza Filho: sim

Arcelino Marques de Almeida: sim

Cléber Júnior Pereira Bento: sim

Dilcéa Marvila de Oliveira: sim

Enedina Marvila da Silva: sim

Edmo Carlos Brandão Mendes: ausente

Euci Fernandes da Rocha: sim

Farley Santos Pedrada: P RESIDENTE

lone Belarmino Alves: sim

João de Almeida Marvila: sim

Sebastião Marvila Claudiano: sim

DECISÃO: Em votação decidiu o Plenário, APROVAR por
unanimidade dos presentes.

O referido é verdade.

Câmara Municipal de Marataízes-ES, em 13 de abril de
2004, do Plenário 'Elias Silva".

FARLEY SANTOS PEDRADA

Presidente da C.M.M.

Rua José Brumana, s\n - Barra do Itapemirim - CAIC - Cep 29.334-000 - Marataízes
camaramunicipaldemarataizes@mtznet.com.br

^ ̂ dfüi /I o, o

LI^lSSl Jp'•^

mmpm âe Mâramzes
Èstado do Espírito Santo

DECRETO LEGISLATIVO N° 031/2004.

Concede Horirájriá a Mulher

Destaque 2004 no "Dia Nacional
da Mulher".

O Presidente da Câm^a Mumcipal de
Marataízesv Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuiçõeà
legais e regimentais, e. com base no disposto ha léi municip^

'•304/00 e no art. 296-VI do REGIN, faz saber que a Câmara
^ aprovou e ele promulga ó segumtè Decreto Le^àlativo.

Arti 1° - Fica agraciadaíconi o Título Mulher Destaque 2004, a
A' Sr^ Clemência Duarte da Silva, moradora da Av; Alexandre

FíníPirtP Q/n . RaiVfn Ríalrr/aH^Tía r»ia-nf-rr^ IV/rO-TQfDuartej s/n Bairro .Belvedere centro, Marataízes.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3® - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário "Elias Silva", 14 de abrií dé 2004.

Farle^r^antos ̂ drada
PresídeKte-da-€:M. M.

V# . ♦

Rua José Brumana, n° 730 Barra do Itapemirim - CAIC - Cep 29.334-000 - Marataízes

^  -ffi '

fcai
ü

Estado do Espírito ̂ anto

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que na data de 13 de Abril de 2004
afixei o de Decreto Legislativo n" 031/2004, no quadro de
Aviso nesta Casa Leis, para cumpnr ^
pumddade ao Ato, obedecendo o disposto no art. 33 da LO .
Este Decreto permaneceu no quadro, de avisos ate a prese t
data.

Câmara Municipal de Marataízes 1
Plenário'BliaS Silva^
04 de Maio de 2004. "

Atenciosamente^

AldinAn Fp.rnMÉ^Brandão Dias
Assessora de Imprensa da C.M.M.

Rua José Brumana, 730 - Barra do Itapemirim - CAIC - Cep^.334-000 - Marataízese Drumana, /ou — oiaixo.

Tel: 3532:3413 cainaramuiiicipaldemarataizes@nitznet.com. or